Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №16»

357321 Ставропольский край, Кировский район, ст. Старопавловская, ул. Советская,40

ПРИКАЗ

от .^5- ст. Старопавловская № Л-Ь &

О создании бракеражной комиссии

В целях качественной организации питания учащихся в 2023/24 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:

- Кондратенко Е.А., директор - председатель комиссии,
- Черникова Л.П. зам. директора по УВР,
- Семененко Н.В., шеф-повар,
- Хорунженко Н.А., кладовщик,
- Абдулаева А.М., председатель ревизионной комиссии,
- Белоброва Е.Н.. медсестра.

2. Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок,
осуществлять контроль за правильной организацией питания,
качеством приготовления пищи, соблюдением технологии
приготовления пищи, а также за соблюдением санитарно-
гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в
Учреждении согласно положению о бракеражной комиссии,
положению о бракераже пищи.

3. Медицинской сестре Белобровой Е.Н.:
3.1. Ежедневно проверять наличие и состояние бракеражных журналов,

журнала осмотра персонала на гнойничковые и респираторные заболевания,
а также выполнение работниками пищеблока требований к личной гигиене.

3.2. Ежедневно контролировать качество и полноту закладки
приготовляемой пищи.

4. Шеф - повару Семененко Н.В.:
4.1. Ежедневно следить за состоянием кухонной посуды и

специнвентаря.

5. Кладовщику Хорунженко Н.А.:
5.1. Вести ежедневный контроль за условиями хранения продуктов и

соблюдением сроков их реализации.

6. Заместителю директора по АХР Сыромятниковой Ю.А. провести
инструктаж работников пищеблока по охране труда, технике безопасности и
пожарной безопасности до 1 сентября 2023 г.
7. Членам бракеражной комиссии неукоснительно соблюдать Положение о
бракеражной комиссии и Правила бракеража пищи.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Кондратенко

Директор ГКОУ «Специальная
(коррекционная)общеобразовательная у
школа - интернат № 16»

С приказом ознакомлены:

МЛН